
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Спортивная школа» городского округа ЗАТО Фокино

ПРИКАЗ

№ //’

об утверждении положений

С целью эффективной организации работы МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино, в 
соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции», Антикоррупционной политикой МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино, на основании 
решения собрания трудового коллектива (протокол № 60 от 09.01.2024),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить следующие документы:
- Памятка для работников МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино «О поведении в ситуациях, 

представляющих коррупционную опасность или провокации взятки» - приложение №1 к 
настоящему приказу;

- Антикоррупционную политику МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино;
- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУДО СШ ГО ЗАТО 

Фокино;
- Положение о нормах профессиональной этики педагогических работников;
- Положение о порядке приема товаров (работ и услуг), включая проведение 

экспертизы в МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино;
- Положение о комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино;
- Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращена в целях 

склонения работника МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино к совершению коррупционных 
правонарушений;

- Перечень коррупционно-опасных функций, осуществляемых в МБУДО СШ ГО 
ЗАТО Фокино и должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками;

- Должностная инструкция ответственного за профилактику коррупционных и иных 
правонарушений.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО СШ ГО ЗАТО Фокино А. Пестерева


